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ÖNSÖZ 

İnsan hak ve hürriyetleri, insanlık tarihinin bütün dönemlerinde, 

egemenlik yetkilerini elinde bulunduran kişi veya kurumlara karşı ileri 

sürülmekle birlikte, bu tür hakların korunması konusundaki beklenti, 

günümüzde artmakta, gelecekte de bu tür taleplerin artması ve alanının 

genişlemesi kaçınılmaz olmaktadır. Önceden ulusal egemenliğin sınırları 

arasında görünen ve başka güçler veya yabancı devletler tarafından ileri 

sürülmeyen temel haklar konusu, küreselleşmenin de etkisi ile 

uluslararası bir konu haline gelmiştir. 

21. yüzyılda, küreselleşme olgusuna paralel olarak evrensel değerlerin 

belirginleştiği bilinmektedir. Bu değerlerin içinde yer alan insan hakları, 

özellikle II. Dünya Savaşı sonrasında, imzalanan, ulusal ve uluslararası 

nitelikteki Sözleşme, Beyanname, Karar, gibi temel belgeler ile güvence 

altına alınmaya çalışılmıştır. İnsan haklarının korunması ve 

gelitiştirilmesi adına gösterilen evrensel çabalara ek olarak, bölgesel 

düzeyde de çalışmlar gerçekleşmiştir. Sürekli gelişen ve değişen dünya 

gerçeklerinde, insan hak ve hürriyetlerinin de etkilenmesi kaçınılmazdır.  

Biyoteknolojideki yeni gelişmeler insan hakları hukukunda yeni çalışma 

ve tartışma alanları oluşturmaktadır. Bilim ve teknolojinin "rönesans"ı 

olarak  belirtilen"gen devrimi" küresel boyutta yaygınlaşması ve 

etkilerinin evrensel boyuta ulaşması, uluslararı sistemin bu alanda yeni 

düzenlemere gitmesini tetikleyecektir. 

 Uluslararası nitelik kazanan İnsan hakları sorunsalı, uluslararası 

hukukun bir disiplini olarak ele alınmaktadır. Uluslararası hukuk 

çalışmalarının ahlaki olarak nihai amacı dünya barışına katkı 

sağlamaktır. Yalnızca devlete odaklanan geleneksel teori ve uygulamalar 

incelendiğinde,  bu nihai amaca ulaşılmasında yetersiz kaldığı 

görülmektedir. Bireyin devletlerin varlığının ana gerekçesi olduğu, insan 

haklarına saygılı bir yönetim anlayışı, gerçek anlamda, benimsenmeden 

de barış ancak dönemsel olabilecektir.  
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İnsan hakları, bütün insanların aynı evrensel haklara sahip olduğu ve 

dolayısıyla bunları ihlal etmenin evrensel düzeyde kabul edilemeyeceği 

düşüncesini başlangıç noktası esas alınarak, söz konusu ders kitabı 

hazırlanmıştır.  

Bu çalışmada, teorik, evrensel ve bölgesel düzeyde insan haklarının 

korunmasında Uluslararası Hukukun rolü orttaya konulmaya 

çalışılmıştır. Aslında eklenmek istenen birçok konu olmasına rağmen, 

mevcut kısımlar gelecek baskılarda ilave edilecektir. Aynı zamanda, 

Uluslararası İnsan Hakları Hukuku alanında bir katkı yapabilmeyi 

ummaktadır. Bunu başarabildiği ölçüde amacına ulaşmış olacaktır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Abdülmecit NUREDİN 

Gostivar, 10 Aralık 2021 
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